



MUNICIPIO DE AHOME
SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS
URBANISMO Y ECOLOGÍA
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
SUBDIRECCIÓN TÉCNICA



09/Non/2023

1

(157AH23PR)REHABILITACIÓN DE ESPACIO PUBLICO MULTIDEPORTIVO EN LA LOCALIDAD 9 DE DICIEMBRE, SINDICATURA CENTRAL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Resumen de Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
1	REHABILITACIÓN CANCHA DE USOS MULTIPLES				
1.1	TRABAJOS PRELIMINARES				5,216.43
1.2	ESTRUCTURA				1,676.33
1.3	RECUBRIMIENTOS Y ACABADOS				97,550.40
1.4	TABLEROS DE HERRERÍA DE PTR Y MALLA CICLÓNICA				98,814.95
1.5	BANQUETA Y DENTELLÓN				4,869.82
1.6	PORTERÍAS TABLERO				9,497.14
1.7	PINTURA EN CANCHA				56,991.25
1.8	PINTURA EN BANCAS				14,516.37
1.9	ANUNCIO DE OBRA				458.20
1.10	LIMPIEZA DE OBRA				6,988.02
	Total de REHABILITACIÓN CANCHA DE USOS MULTIPLES				296,578.91
	Subtotal de Presupuesto				296,578.91
				16%IVA	47,452.63
				Total	344,031.54

ELABORÓ:

ING. TOMAS SOTO AVILA
SUBDIRECTOR TÉCNICO
REHAB CANCHA EJ 9 DIC 2023
ING. LUIS VALDEZ GAMBOA

REVISÓ:

ING. ODRAN RACHET BURGOS DELGADO
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS



MUNICIPIO DE AHOME
SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS
URBANISMO Y ECOLOGÍA
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
SUBDIRECCIÓN TÉCNICA



09/Nov/2023
1

(157AH23PR)REHABILITACIÓN DE ESPACIO PUBLICO MULTIDEPORTIVO EN LA LOCALIDAD 9 DE DICIEMBRE, SINDICATURA CENTRAL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
1	REHABILITACIÓN CANCHA DE USOS MULTIPLES				
1.1	TRABAJOS PRELIMINARES				
1.1.1	TRAZO Y NIVELACIÓN MANUAL DEL ÁREA POR CONSTRUIR PARA ESTABLECER EJES, BANCOS DE NIVEL Y REFERENCIAS, INCLUYE : MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	M2	240.04	12.89	3,094.12
1.1.2	DEMOLICIÓN DE CADENA DE 30X30 CM DE CONCRETO EN ÁREA DE PUERTA DE ACCESO VEHICULAR, INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA NECESARIA.	ML	4.50	77.99	350.96
1.1.3	DEMOLICIÓN DE HILADA DE BLOCK 15X20X40 CM EXISTENTE EN MURO EN MAL ESTADO, INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA NECESARIA	ML	2.50	65.01	162.53
1.1.4	DEMOLICIÓN DE CASTILLO DE CONCRETO DE SECCIÓN 15X25 CM Y 64 CM DE ALTURA, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	73.10	73.10
1.1.5	PODA A MANO DE ÁRBOL (BUGAMBILIAS Y GUAJE) DE 3.00 M DE ALTURA EN PROMEDIO, INCLUYE : ACOPIO Y ACARREO FUERA DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	PZA	5.00	267.11	1,335.55
1.1.6	ACARREO EN CARRETILLA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y DEMOLICIÓN A 20 M. LINEALES DE DISTANCIA, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	0.51	155.12	79.11
1.1.7	ACARREO EN CAMIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y DEMOLICIÓN A UNA DISTANCIA DE 10 KM, INCLUYE: CARGA MECÁNICA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	M3	0.51	237.37	121.06
	Total de TRABAJOS PRELIMINARES				5,216.43
1.2	ESTRUCTURA				
1.2.1	CASTILLO DE CONCRETO ARMADO DE 15X25 CM. DE SECCIÓN ARMADO CON ARMEX 15X20-4 CONCRETO F'c=150 KG/CM2 TMA 19 MM ACABADO COMÚN SALIENTE DE CADENA DE DESPLANTE, INCLUYE: HABILITADO Y COLOCACIÓN DE ACERO DE REFUERZO, FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE CONCRETO, CIMBRA Y DES CIMBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	2.20	431.68	949.70
1.2.2	MURO DE BLOCK (UNA HILADA) DE CONCRETO TIPO PESADO DE 15X 20 X 40 CM ACABADO COMÚN, ASENTADO CON MORTERO-ARENA PROP. 1: 3 INCLUYE : MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	2.50	290.65	726.63
	Total de ESTRUCTURA				1,676.33
1.3	RECUBRIMIENTOS Y ACABADOS				
1.3.1	APLANADO CON MORTERO ARENA PROPORCIÓN 1:3 CON IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL A LA MEZCLA EN MUROS, INCLUYE: ALZADO DE LOS MATERIALES DE 0.00 A 3.00 M DE ALTURA, INCLUYE: ANDAMIOS, MATERIALES Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO	M2	185.64	264.25	49,055.37
1.3.2	FILOS Y BOQUILLAS EN MUROS PRETILES Y BARDAS, INCLUYE : MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, REGLAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	ML	312.29	97.74	30,523.22

ELABORÓ:

ING. TOMAS SOTO AVILA
 SUBDIRECTOR TÉCNICO
 REHAB CANCHA EJ 9 DIC 2023
 ING. LUIS VALDEZ GAMBOA

REVISÓ:

ING. ODMAN RACHET BURGOS DELGADO
 DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS



MUNICIPIO DE AHOME
SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS
URBANISMO Y ECOLOGÍA
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
SUBDIRECCIÓN TÉCNICA



09/Nov/2023
2

(157AH23PR)REHABILITACIÓN DE ESPACIO PUBLICO MULTIDEPORTIVO EN LA LOCALIDAD 9 DE DICIEMBRE, SINDICATURA CENTRAL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
1.3.3	PINTURA VINÍLICA EN MUROS CON ACABADO FLOTEADO MARCA BERELINTE 7 LAVABLE BLANCO Y COLORES CLAROS A DOS MANOS O SIMILAR EN PRECIO Y CALIDAD, INCLUYE: APLICACIÓN DE SELLADOR, MATERIALES, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, MANO DE OBRA, EQUIPO , HERRAMIENTA, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	M2	185.64	96.81	17,971.81
Total de RECUBRIMIENTOS Y ACABADOS					97,550.40
1.4	TABLEROS DE HERRERÍA DE PTR Y MALLA CICLÓNICA				
1.4.1	DESMANTELAMIENTO CON RECUPERACIÓN DE TABLERO FABRICADO A BASE DE PTR DE 1 1/2" DE SECCIÓN PROMEDIO DE (1.02X3.08 M, 2.13X1.02 M, 2.85X1.02 M), INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA EL CONCEPTO TERMINADO	PZA	37.00	267.48	9,896.76
1.4.2	DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACIÓN DE PUERTA PEATONAL EXISTENTE DE 1.17X2.20 M DE ALTURA FABRICADO A BASE DE PTR DE 1 1/2" Y MALLA CICLÓNICA, INCLUYE: ALMACENAMIENTO EN LUGAR DONDE SE INDIQUE DENTRO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA EL CONCEPTO TERMINADO	PZA	1.00	334.35	334.35
1.4.3	DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACIÓN DE PUERTA VEHICULAR DE 4.13X2.20 M DE ALTURA FABRICADO A BASE DE PTR DE 1 1/2" Y MALLA CICLÓNICA, INCLUYE: ALMACENAMIENTO DONDE SE INDIQUE DENTRO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA EL CONCEPTO TERMINADO	PZA	1.00	534.94	534.94
1.4.4	DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACIÓN DE PUERTA PEATONAL EXISTENTE DE 1.04X1.95 M DE ALTURA FABRICADO A BASE DE PTR DE 1 1/2" Y MALLA CICLÓNICA, INCLUYE: ALMACENAMIENTO DONDE SE INDIQUE DENTRO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA EL CONCEPTO TERMINADO	PZA	1.00	267.48	267.48
1.4.5	DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACIÓN DE REJA PROTECTORA BALONES DE 1.64X9.40 M FABRICADA A BASE DE PTR DE 1 1/2" Y MALLA CICLÓNICA, INCLUYE: ALMACENAMIENTO EN LUGAR DONDE SE INDIQUE DENTRO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA EL CONCEPTO TERMINADO	PZA	1.00	668.71	668.71
1.4.6	COLOCACIÓN DE TABLERO RECUPERADO BASE DE PTR DE 1 1/2" DE SECCIÓN PROMEDIO DE (1.02X3.08 M), INCLUYE: DESMANTELAR LA MALLA CICLÓNICA Y SU NUEVA COLOCACIÓN, LIMPIEZA Y RASQUETEO DEL OXIDO EXISTENTE, PINTURA DE ESMALTE SUMMA BEREL O SIMILAR EN PRECIO Y CALIDAD, CORTE, MALLA CICLÓNICA, SOLERA DE 1/8"X1/2", SOLDADURA 1/8" 6011, SOLDAR A TAQUETE DE VARILLA EXISTENTE, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA EL CONCEPTO TERMINADO	PZA	10.00	1,195.95	11,959.50
1.4.7	COLOCACIÓN DE TABLERO RECUPERADO BASE DE PTR DE 1 1/2" DE SECCIÓN PROMEDIO DE 1.02X2.85 M, INCLUYE: DESMANTELAR LA MALLA CCILONICA Y SU NUEVA COLOCACIÓN, LIMPIEZA Y RASQUETEO DEL OXIDO EXISTENTE, PINTURA DE ESMALTE SUMMA BEREL O SIMILAR EN PRECIO Y CALIDAD, MALLA CICLÓNICA, SOLERA DE 1/8"X1/2",SOLDADURA 1/8" 6011, SOLDAR A TAQUETE DE VARILLA EXISTENTE, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA EL CONCEPTO TERMINADO	PZA	11.00	1,120.75	12,328.25

ELABORÓ:

ING. TOMAS-SOTO AVILA
 SUBDIRECTOR TÉCNICO
 REHAB CANCHA EJ 9 DIC 2023
 ING. LUIS VALDEZ GAMBOA

REVISÓ:

ING. ODMAN RACHET BURGOS DELGADO
 DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS



MUNICIPIO DE AHOME
SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS
URBANISMO Y ECOLOGÍA
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
SUBDIRECCIÓN TÉCNICA



09/Nov/2023
3

(157AH23PR)REHABILITACIÓN DE ESPACIO PUBLICO MULTIDEPORTIVO EN LA LOCALIDAD 9 DE DICIEMBRE, SINDICATURA CENTRAL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
1.4.8	COLOCACIÓN DE TABLERO RECUPERADO BASE DE PTR DE 1 1/2" DE SECCIÓN PROMEDIO DE 1.02X2.13 M, INCLUYE: DESMANTELAR LA MALLA CCILONICA Y SU NUEVA COLOCACIÓN, LIMPIEZA Y RASQUETEADO DEL OXIDO EXISTENTE, PINTURA DE ESMALTE SUMMA BEREL O SIMILAR EN PRECIO Y CALIDAD, MALLA CICLÓNICA, SOLERA DE 1/8"X1/2", SOLDADURA 1/8" 6011, SOLDAR A TAQUETE DE VARILLA EXISTENTE, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA EL CONCEPTO TERMINADO	PZA	16.00	1,075.10	17,201.60
1.4.9	FABRICACIÓN DE PUERTA PEATONAL DE 1.17X2.20 M DE ALTURA FABRICADO A BASE MARCO Y CONTRAMARCO DE PTR DE 2" CAL-14 DE 1.07X2.18 M DE ALTURA Y MALLA CICLÓNICA, SOLERA DE 1/8" X 1/2" PARA ENTRELASAR MALLA, INCLUYE: PRIMARIO NOXID, PINTURA DE ESMALTE SUMA AMBOS BEREL O SIMILAR EN PRECIO Y CALIDAD, TEJUELO DE 3/4", PASADOR R-15, CANDADO LAMINADO MASTER LOCK DE 51 MM, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA EL CONCEPTO TERMINADO	PZA	1.00	6,947.36	6,947.36
1.4.10	REJA PROTECTORA BALONES DE 2.50X9.00 M FABRICADA A BASE POSTES, TRAVESAÑO INFERIOR A 10 CM DE NTN Y SUPERIOR DE PTR DE 2" CAL-14 EN INTERMEDIO SOLERA DE 3/6"X2", MALLA CICLÓNICA DE 2.50 M CAL-10.5 69X69 MM, SOLERA DE 1/8"X1/2" PARA ENTRELASAR MALLA, 2 DADOS DE 30X30 CM Y 50 CM DE PROFUNDIDAD CONCRETO F'C=150 KG/CM2 TMA 19 MM, ARMADOS CON ARMEX 15X20-4, 2 ANCLAS EN CADA POSTE CON VARILLA CORRUGADA DE 3/8" DE 20 CM, PRIMARIO NOXID, PINTURA DE ESMALTE AMBAS BEREL O SIMILAR EN PRECIO Y CALIDAD, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA EL CONCEPTO TERMINADO	PZA	1.00	19,903.74	19,903.74
1.4.11	FABRICACIÓN DE PUERTA VEHICULAR CORREDIZA DE 4.50X2.20 M DE ALTURA FABRICADO A BASE MARCO DE PTR DE 2" CAL-14 Y MALLA CICLÓNICA DE 2.50 M DE ALTURA CAL-10.5 63X63 MM, SOLERA DE 1/8" X 1/2" PARA ENTRELASAR MALLA, INCLUYE: SOLERA DE 3/16"X2" EMPOTRADO EN MURO PARA COLOCAR PASADOR R-15 Y CANDADO, 2 RUEDAS CON RANURA EN "V", RODILLO GUIA UNIVERSAL DESLIZANTE DE 4" , PASADOR R-15, CANDADO LAMINADO MASTER LOCK DE 51 MM, COLOCADOS SOBRE MURO, RANURADO Y RESANADO CON MORTERO ARENA EN PROPROCIÓN 1:3, PRIMARIO NOXID, PINTURA DE ESMALTE SUMA AMBOS BEREL O SIMILAR EN PRECIO Y CALIDAD, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA EL CONCEPTO TERMINADO	PZA	1.00	13,294.22	13,294.22
1.4.12	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ÁNGULO DE 2" DE 9.00 M DE LARGO CON 3 APOYOS A BASE DE PTR DE 2" CAL-14 DE 40 CM SOLDADOS AL ÁNGULO Y ANCLADO A MUERTO DE 30X30X0.10 CM DE CONCRETO F'C=150 KG/CM 2 TMA 19 MM, INCLUYE: EXCAVACIÓN, COLOCACIÓN, PRIMARIO NOXID, PINTURA DE ESMALTE SUMMA AMBOS MARCA BEREL O SIMILAR EN PRECIO Y CALIDAD, SOLDADURA 1/8" 6011, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA EL CONCEPTO TERMINADO	PZA	1.00	5,478.04	5,478.04
Total de TABLEROS DE HERRERÍA DE PTR Y MALLA CICLÓNICA					98,814.95
1.5	BANQUETA Y DENTELLÓN				
1.5.1	EXCAVACIÓN PARA SUSTITUCIÓN EN MATERIAL TIPO II POR MEDIOS	M3	1.22	329.05	401.44

ELABORÓ:

ING. TOMAS SOTO AVILA
 SUBDIRECTOR TÉCNICO
 REHAB CANCHA EJ 9 DIC 2023
 ING. LUIS VALDEZ GAMBOA

ING. ODMAN RACHET BURGOS DELGADO
 DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS

REVISÓ:



MUNICIPIO DE AHOME
SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS
URBANISMO Y ECOLOGÍA
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
SUBDIRECCIÓN TÉCNICA



09/Nov/2023
4

(157AH23PR)REHABILITACIÓN DE ESPACIO PUBLICO MULTIDEPORTIVO EN LA LOCALIDAD 9 DE DICIEMBRE, SINDICATURA CENTRAL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
	MANUALES DE 0.00 A 1.00 M DE PROFUNDIDAD MEDIDO COMPACTO. INCLUYE : MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.				
1.5.2	SUMINISTRO DE MATERIAL INERTE (BALASTRE FINO GRADUADO) PARA COLOCAR EN RELLENO, INCLUYE : MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	1.06	591.47	626.96
1.5.3	RELLENO COMPACTADO CON EQUIPO EN MATERIAL BANCO (BALASTRE) EN CAPA DE 20 CM, INCLUYE : MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M3	0.81	282.04	228.45
1.5.4	ACARREO EN CARRETILLA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y DEMOLICIÓN A 20 M. LINEALES DE DISTANCIA, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	1.59	155.12	246.64
1.5.5	ACARREO EN CAMIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y DEMOLICIÓN A UNA DISTANCIA DE 10 KM, INCLUYE: CARGA MECÁNICA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	M3	1.59	237.37	377.42
1.5.6	DENTELLÓN PERIMETRAL DE SECCIÓN DE 15X20 CM. ARMADA CON ARMEX 15X20-4, ACABADO COMÚN DE CONCRETO F'c=150 KG/CM2 T.M.A. 19 MM, INCLUYE: CIMBRADO, DECIMBRADO, ARMADO, COLOCACIÓN , COLADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	2.28	254.55	580.37
1.5.7	BANQUETA DE CONCRETO ARMADO DE 10 CM. DE ESPESOR ARMADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 66/10-10, CONCRETO F'c=150 KG/CM2, ACABADO FINO BROCHEADO, INCLUYE: MATERIALES, CONCRETO, CIMBRA, REGLAS, DES-CIMBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	4.07	591.78	2,408.54
Total de BANQUETA Y DENTELLÓN					4,869.82
1.6	PORTERÍAS TABLERO				
1.6.1	PINTURA DE ESMALTE EN PORTERÍA TABLERO A BASE DE TUBO NEGRO DE 3" CED 30, INCLUYE: RASQUETEO, LIJADO, PINTURA DE FONDO Y PINTURA ESMALTE A DOS MANOS Y TODO LO NECESARIO PARA EN CONCEPTO TERMINADO DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES Y PLANOS DE CONSTRUCCIÓN.	PZA	2.00	3,415.83	6,831.66
1.6.2	PINTURA DE ESMALTE EN TABLERO EXISTENTE DE 1.80 M DE LARGO X 1.05 M DE ALTO, INCLUYE: RASQUETEO, PRIMARIO ANTICORROSIVO, PINTURA DE ESMALTE, THINNER, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00	1,332.74	2,665.48
Total de PORTERÍAS TABLERO					9,497.14
1.7	PINTURA EN CANCHA				
1.7.1	FRANJA DE 5 CM. DE ANCHO EN PISO CON PINTURA COLOR ROJO DE HULE CLORADO A DOS MANOS (CANCHA DE BASQUETBOL), INCLUYE: MATERIAL, TRAZO, ACARREOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	ML	205.84	94.11	19,371.60
1.7.2	FRANJA DE 5 CM. DE ANCHO EN PISO CON PINTURA COLOR BLANCO DE HULE CLORADO A DOS MANOS(CANCHA DE VOLIBOL), INCLUYE: MATERIAL, TRAZO, ACARREOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	ML	71.80	94.11	6,757.10

ELABORÓ:

ING. TOMAS SOTO AVILA
 SUBDIRECTOR TÉCNICO
 REHAB CANCHA EJ 9 DIC 2023
 ING. LUIS VALDEZ GAMBOA

REVISÓ:

ING. ODMÁN RACHET BURGOS DELGADO
 DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS



MUNICIPIO DE AHOME
SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS
URBANISMO Y ECOLOGÍA
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
SUBDIRECCIÓN TÉCNICA



09/Nov/2023
5

(157AH23PR)REHABILITACIÓN DE ESPACIO PUBLICO MULTIDEPORTIVO EN LA LOCALIDAD 9 DE DICIEMBRE, SINDICATURA CENTRAL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
1.7.3	FRANJA DE 8 CM. DE ANCHO EN PISO CON PINTURA AZUL DE HULE CLORADO A DOS MANOS(CANCHA DE FUTBOL), INCLUYE: MATERIAL, TRAZO, ACARREOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA DE OBRA Y HERRAMIENTA.	ML	134.07	99.10	13,286.34
1.7.4	PINTURA EN PISO EN ZONA DE ÁREA DE TIROS LIBRE Y CIRCULO CENTRAL CON PINTURA COLOR AMARILLO DE HULE CLORADO A DOS MANOS, INCLUYE: MATERIAL, TRAZO, ACARREOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	78.98	222.54	17,576.21
Total de PINTURA EN CANCHA					56,991.25
1.8	PINTURA EN BANCAS				
1.8.1	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE ESMALTE EN BANCA EXISTENTE A BASE DE ESTRUCTURA DE PTR DE 1 1/2" Y MONTEN DE 5" EN ASIENTO, RESPALDO Y APOYO CON MEDIDAS LARGO 1600 CM, ANCHO 40 CM Y 50 CM DE ALTURA, INCLUYE: RASQUETEO Y LIJADO DE SUPERFICIE, PINTURA DE ESMALTE SUMMA MARCA BEREL, BROCHA 2", THINNER, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	10.00	1,387.76	13,877.60
1.8.2	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE ESMALTE EN BOTE DE BASURA EXISTENTE A BASE DE ESTRUCTURA DE PTR DE 2" Y BOTE DE 200 LT DE 60 CM DE ALTURA, INCLUYE: RASQUETEO Y LIJADO DE SUPERFICIE, PINTURA DE ESMALTE SUMMA MARCA BEREL, BROCHA 2", THINNER, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	638.77	638.77
Total de PINTURA EN BANCAS					14,516.37
1.9	ANUNCIO DE OBRA				
1.9.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PLACA EN CERCA EN UN LUGAR VISIBLE, A BASE DE PVC RÍGIDO DE 30X20 CM, CON CALCOMANÍA EN VINÍL DE 15X20 CM CON LEYENDA SEGÚN PROGRAMA, FIJADA CON FLEJE Y HEBILLA, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA NECESARIAS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	PZA	1.00	458.20	458.20
Total de ANUNCIO DE OBRA					458.20
1.10	LIMPIEZA DE OBRA				
1.10.1	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA EN EXTERIORES E INTERIORES PARA ENTREGARLA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	806.00	8.67	6,988.02
Total de LIMPIEZA DE OBRA					6,988.02
Total de REHABILITACIÓN CANCHA DE USOS MULTIPLES					296,578.91
Subtotal de Presupuesto					296,578.91
				16%IVA	47,452.63
				Total	344,031.54

ELABORÓ:

ING. TOMAS SOTO AVILA
SUBDIRECTOR TÉCNICO
REHAB CANCHA EJ 9 DIC 2023
ING. LUIS VALDEZ GAMBOA

REVISÓ:

ING. ODMÁN RACHET BURGOS DELGADO
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS